Aktivseite

1
1.2
121

1.2.2

123
125
1.2.6

1.2.7
1.2.8
129
1.3

131
1.3.2
134
1.3.6
1.3.7
1.3.8

2
2.1

Vermaogen
Sachvermégen

Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche

Rechte

Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche

Rechte
Infrastrukturvermogen
Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler

Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebs- und Geschéftsausstattung
Vorrate

Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

Finanzvermdgen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen

Ausleihungen

Offentlich rechtliche Forderungen
privatrechtliche Forderungen
Liquide Mittel

Abgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Bilanzsumme

146.274.114,36 €
137.160.753,39 €

43.746.930,65 €
43.965.007,62 €

44.323.416,42 €
579.784,43 €

1.097.954,64 €
1.018.551,30 €
76.510,14 €
2.352.598,19 €
9.113.360,97 €
27.204,72 €
73.804,49 €
5.400,00 €
640.440,57 €
1.711.391,52 €
6.655.119,67 €

41.494,89 €
41.494,89 €

146.315.609,25 €

11
1.2
1.2.3

21
2.2
2.3

3.1
3.4
3.6

4.2
4.4
4.6

Er6ffnungsbilanz der Stadt Eberbach zum 01.01.2014

Eigenkapital

Basiskapital

Rucklagen

Zweckgebundene Riicklagen

Sonderposten

fur Investitionszuweisungen
fur Investitionsbeitrage

fir Sonstige

Ruckstellungen
Lohn- und Gehaltsruckstellungen
Gebuhrenlberschussriuckstellungen

Ruckstellungen fur drohende Verpflichtungen aus
Birgschaften, Gewahrl. und Gerichtsverfahren

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung

Bilanzsumme

Anlage 1

Passivseite

90.172.817,88 €
89.905.483,44 €
267.334,44 €
267.334,44 €

32.998.758,39 €
22.546.105,16 €
9.751.307,12 €
701.346,11 €

1.432.790,68 €
149.671,23 €
794.619,45 €
488.500,00 €
19.636.160,51 €
19.285.008,40 €

130.274,45 €
220.877,66 €

2.075.081,79 €

146.315.609,25 €



